Familiendatenblatt
HQL
Quecksilberdampflampen für offene und geschlossene Leuchten
Anwendungsgebiete
_ Hallen für Industrie und Gewerbe
_ Industrieanlagen
_ Straßen
_ Parkplätze, Höfe

HQL 400 W E40 1) 0,97 0,95 0,90 0,75 0,68 0,60 24000 h 8000 h 6000 h 50 Hz E40 Beschichtet
HQL 700 W E40 1) 0,97 0,95 0,90 0,75 0,50 0,40 16000 h 8000 h 5000 h E40 Beschichtet
HQL 1000 W E40 1) 0,97 0,95 0,90 0,75 0,50 0,40 16000 h 8000 h 5000 h E40 Beschichtet
Einsatzmöglichkeiten Zertifikate & Standards Klassifikationen
Produkt-Bezeichnung Queck- silber-
gehalt der Lampe
Dimmbar Brenn- stellung Geschlos-
sene
Leuchte
erforder-
lich
Energie-
effizienz-
klasse
Energieverbrauch ILCOS
HQL 50 W E27 1) 12,3 mg Nein Beliebig Nein B 55 kWh/1000h QE/R-50-H/E/S-E27-56/130
HQL 80 W E27 1) 14,6 mg Nein Beliebig Nein B 88 kWh/1000h QE/R-80-H/E/S-E27-71/155
HQL 125 W E27 1) 21,8 mg Nein Beliebig Nein B 138 kWh/1000h QE/R-125-H/E/S-E27-76/168
HQL 250 W E40 1) 39,1 mg Nein Beliebig Nein B 275 kWh/1000h QE/R-250-H/E/S-E40-91/226
HQL 400 W E40 1) 63,2 mg Nein Beliebig Nein B 440 kWh/1000h QE/R-400-H/E/S-E40-122/285
HQL 700 W E40 1) 92,8 mg Nein Beliebig Nein B 770 kWh/1000h QE/R-700-H/E/S-E40-141/325
HQL 1000 W E40 1) 78,5 mg Nein Beliebig Nein B 1100 kWh/1000h QE/R-1000-H/E/S-E40-165/355
1) Ab April 2015 nicht konform mit ErP Richtlinie 245/2009
Familiendatenblatt
__
4. Mai 2016, 12:16:05 © 2016, OSRAM GmbH. Alle Rechte vorbehalten.